
 

 
 
 

Feira de Santana, 12 de abril de 2019. 

 

 

Do: Departamento de Licitação e Contratos 

  

Prezado (s) Senhor (es), 

 

Considerando os questionamentos solicitados, referentes à Licitação LICITAÇÃO Nº 

059-2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 046-2019, que tem como objeto a Contratação 

de empresa para locação, montagem e manutenção de postos de saúde e instalação de 

PVS e STANDS climatizados no circuito da micareta 2019, conforme resposta da 

Secretaria responsável, informamos que:  

 Pegunta 

 Deverão constar na Proposta de Preço o modelo, referência e demais 

características, bem como prazo de garantia dos bens ofertados?  

Resposta: Sim, deverão obrigatoriamente ser informados na proposta, assim 

como todos os itens (mobiliários e equipamentos) deverão ser novos sem possuir 

ferrugens ou quaisquer outros danos. 

 Pergunta 

 Catálogos, ficha técnica, manuais ou página de internet.... 

Resposta: Ficha técnicas ou paginas da internet, onde o produto ou 

componentes ofertados seja claramente descrito em forma visual ou escrita. 

 Pergunta 

 Essas exigências são para todos os itens que compõe os Lotes? 

Resposta: Solicitamos que siga as exigências conforme o descritivo de cada 

Lote.  



 

 Pergunta 

 Exemplo: lixeira de papel, cadeira plástica, devo especificar a marca e juntar 

ficha técnica?  

 Resposta: Estamos dispensando à necessidade de especificar marcas, 

entretanto, a ficha técnica segue conforme solicitado no descritivo dos Lotes e 

Termo de Referência. 

 

Atenciosamente, 

 
 
 
 

Sirleide de Oliveira Rodrigues 
Pregoeira 

 

 


